
Zabawa, nauka, nowe przyjaźnie – wszystko możliwe dzięki wymianie 

Od 18 lat tradycją II Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika jest coroczna wymia-

na z młodzieżą z niemieckiego Christian- Ernst- Gymnasium w Erlangen. Jesienią gościmy w naszych 

domach Niemców, wiosną zaś wyjeżdżamy do Bawarii. Od początku wymiany jej niemieckim organiza-

torem i kierownikiem jest pan Kurt Joa. Ze strony polskiej za wymianę odpowiadają pani Dorota Dzija 

i pani Katarzyna Kluz. 

Główną ideą wymiany jest zacieśnianie więzi polsko- niemieckich, wzajemne poznawanie na-

szych krajów, kultury, obyczajów i tradycji. Poprzez wymianę mamy szansę wyzbyć się stereotypów 

i uprzedzeń, które nie pomagają w budowie zgodnych relacji między nami, co potwierdza Julka - 

uczennica klasy 1e: Gdy wyjeżdżałam do Erlangen zastanawiałam się ile jest prawdy w opiniach o Niemcach. Po 

wymianie wszystkie stereotypy padły jak domek z kart. Pobyt w Niemczech bardzo pozytywnie mnie zaskoczył. 

  Czas spędzony z naszymi niemieckimi kolegami jest wspaniałą okazją do doskonalenia  języka 

angielskiego i niemieckiego. Poprzez zabawę oraz codzienny, wielogodzinny kontakt z językiem mamy 

możliwość nauczenia się bardzo wiele. Wyjazd do Niemiec dał nam możliwość podniesienia naszych umiejętności 

językowych. Mówiąc po angielsku miałyśmy szansę sprawdzić nasz poziom znajomości tego języka, choć nie ukrywamy, 

że starałyśmy się wykorzystać też znajomość języka niemieckiego. Teraz mamy większą motywację do nauki języków 

obcych, tak potrzebnych w dzisiejszych czasach. – mówią Weronika, Wiktoria oraz Marysia, uczennice klasy 1g. 

Ostatnia wizyta w Niemczech, która odbywała się w dniach 9-18 kwietnia 2010r., była już 35. 

spotkaniem niemieckiej młodzieży z Mielczanami. Organizatorzy przygotowali dla nas wiele ciekawych 

atrakcji, m.in. wycieczki do takich miast jak Norymberga, Furth czy Coburg, gdzie zwiedzaliśmy Verte-

przepiękny kompleks zamkowy, jeden z największych w Niemczech. W tym roku głównym punktem 

programu wymiany była dwudniowa wędrówka po okolicznych terenach w ramach projektu „Zueinan-

der finden” (Odnaleźć drogę do siebie). W trzech grupach, głównie podczas chodzenia po lasach, roz-

wiązywaliśmy wcześniej powierzone nam zadania. Nocleg każdej z grup przewidziany był w innym 

miejscu-jedni spali na sianie, inni w schronisku młodzieżowym lub w pięknym piętnastowiecznym zam-

ku. Była to niezapomniana przygoda, gdzie w miłym towarzystwie uczyliśmy się cierpliwości, dyscypli-

ny, ale także dowiedzieliśmy się wiele o nas samych. Po powrocie zebraliśmy całą dokumentację wę-

drówek w prezentacje multimedialne, które zostały przedstawione przy okazji wspólnej kolacji wszyst-

kich rodzin. Kuba, uczeń klasy 2f: Bardzo podobał mi się plan dnia, zarówno ten grupowy jak i pomysły indywidu-

alne. Każdego dnia ciekawie spędzaliśmy czas - na wycieczkach bądź prywatnych spotkaniach. Nie było chwili na nudę. 

Wszyscy uczestnicy wymiany byli bardzo zgrani, toteż z chęcią spotykaliśmy się w czasie wol-

nym większymi grupkami, np. w erlandzkiej kręgielni. Kontakt z obcojęzycznymi rówieśnikami jeszcze 

bardziej zachęcił i zmotywował nas do nauki języków angielskiego i niemieckiego, jak również Niem-

ców do nauki języka polskiego. Z każdym kolejnym dniem stawaliśmy się sobie coraz bliżsi, nawiązywa-

ły się przyjaźnie. Nabraliśmy otwartości, swobody w kontaktach z obcokrajowcami, pewności siebie 

i łatwości w nawiązywaniu nowych znajomości. Bardzo zżyliśmy się z niemiecką młodzieżą. Podczas 

wymiany zawarłam przyjaźnie z niemiecką młodzieżą, z którą utrzymuję ciągły kontakt. Nie było podziału na Pola-

ków i Niemców, byliśmy jedną grupą przyjaciół, bez względu na narodowość. Nauczyliśmy się nowych niemieckich zwro-

tów, podszkoliliśmy angielski. Czuliśmy się jak u siebie w domu. Idea wymiany bardzo mi się podoba i uważam ją za 

godną polecenia -  Dominika, uczennica klasy 1e. 

W pamięci każdego z uczestników pozostały miłe wspomnienia oraz odczucie, iż wymiana mię-

dzyszkolna jest wspaniałym sposobem na integrację międzynarodową, obalanie stereotypów 

i poznawanie nowych kultur. Dlatego z niecierpliwością czekamy na październik, kiedy koledzy 

i koleżanki z Erlangen przyjadą do Polski i znów będziemy mieli okazję spędzić ze sobą kilkanaście 

cudownych, wiele uczących dni. 


